2023 環機放第 25 号

2024 年 2 月 22 日

関 係 部 局 長         殿

                                            環境安全保健機構放射線管理部門

                            部門長  米 田 稔

２０２４年度 放射線管理部門放射線施設の共同利用について（通知）

標記のことについて、２０２４年度共同利用の募集を下記のとおり行いますので、

貴部局関係者に周知方よろしくお取り計らい願います。

記

利 用 期 間           ２０２４年４月２日 (火) ～２０２５年３月３１日 (月)

申 込 受 付 期 間            申 込 開 始         ２０２４年２月２６日(月)

第 １ 回   ～２０２４年３月 ７日(木)

以後、利用開始月の前月 10 日頃を締切として随時

受付いたします。

申 込 方 法            web サイト『実験室利用申請』より申請。

           https://www.rirc.kyoto-u.ac.jp/colabapply/（学内限定）

申請後 PDF を印刷し提出

※共同利用申請マニュアル（新規利用）参照

様式１ 共同利用施設利用申請書

別紙１ 共同利用施設利用計画書

別紙２ 放射性物質使用・貯蔵・保管廃棄計画書

承 認 通 知            申込締め切り後、審査のうえ通知します。

※ 注 意 事 項

1. 共同利用申請にあたって予め以下に示します利用内規をご確認いただけます

ようお願いいたします。

  http://www.rirc.kyoto-u.ac.jp/rirc/colabo/rules/

 ・実験室、動物実験及び分子イメージング装置に利用料が必要となります。

・利用により発生する RI 廃棄物にかかる費用は実費負担となります。

詳しくは利用料金規程をご覧ください。

2.共同利用申請が承認されたグループの方は、所属されている部局において RI

登録者として登録承認された後に、『様式２個人票・業務従事申請書』をご提出

ください。

3.今年度から新規に共同利用申込をされる方で、RI 登録前教育訓練を受講され

るご予定の方は RI 登録前教育訓練の受講とあわせて、RI 取扱実習講習会を受講し

て下さい。

  4.共同利用は、原則として共同実験者を必要とします。

（特にRI取扱い経験の少ない方は必ずRI取扱経験の豊富な共同実験者と共に

申込んで下さい。)

  5. 利用が終了しましたら、利用成果報告書の提出をお願いしています。

なお、２０２５年２月頃に２０２４年度の利用成果発表会を開催いたしますの

で、実験室利用を申し込まれたグループは参加をお願いいたします。

6. 従事前オリエンテーションについて

利用申請が承認されたグループの利用者の皆様には、後日、オリエンテーシ

ョン（従事前教育を兼ねる）のご案内をお知らせいたします。

 なお、利用施設ごとに受講いただきます。

   開催予定日時

本館利用者 ２０２４年４月２日(火)・３日(水）両日 13：15～

    分館利用者 ２０２４年４月２日(火)         10：00～

  （ 事務担当連絡先 ） 本 館 075-753-7500  分 館 075-753-7530

                  ri-kyodoriyou@mail2.adm.kyoto-u.ac.jp